
Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

57

I I I .  S P E C I A L I O J O  P L A N O  S P R E N D I N I A I  

1. TERITORIJOS PLANAVIMO DALIS 

1.1. Žemės sklypo (sklypų) formavimas 

Planuojama teritorija apima Trakų rajono savivaldybės Paluknio seniūnijos Pakrempės kaimo 
žemės sklypus kad. Nr. 7954/0009:10, 7954/0009:123 ir 7954/0008:54 (4 brėžinys). Pagrindinė į 
planuojamą teritoriją patenkančių žemės sklypų naudojimo paskirtis yra kita (KT) ir miškų ūkio (M), 
naudojimo būdai – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos (P) ir ūkinių miškų sklypai (M4). 
Žemės sklypų patenkančių į planuojamą teritoriją nuosavybės teisė priklauso Lietuvos Respublikai, 
AB „Silikatas“ dėl žemės sklypo kad. Nr. 7954/0009:10  yra sudaręs nuomos sutartį (1.9 tekstinis 
priedas). Valstybinės žemės teisių patikėtinis žemės sklypui kad. Nr. 7954/0009:10 yra Nacionalinė 
žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, o žemės sklypams kad. Nr. 7954/0009:123 ir 
7954/0008:54  - Valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija (7 tekstinis priedai). Valstybinės žemės 
teisių patikėtiniai yra davę sutikimus vykdyti žemės gelmių naudojimo plano organizatoriaus 
funkcijas (1.10-1.11 tekstiniai priedai). AB ,,Silikatas“ yra specialiojo plano organizatorius (1.9 
tekstinis priedas). Išteklių gavyba numatoma vykdyti šių minėtų 3 žemės sklypų dalyse, kurios 
patenka į AB ,,Silikatas“ Lietuvos geologijos tarnybos prie LR AM 2002-12-23 d. išduotu leidimu 
Nr. 38p – 02 suteiktą kasybos sklypą (3-5 tekstiniai priedai). 

 
AB „Silikatas“ nuo 2002 metų turi Lietuvos geologijos tarnybos išduotą leidimą Nr. 38p-02 

naudoti Vilniaus apskrities Trakų rajono Ropėjos telkinio dsmėlio ir žvyro išteklių dalį 124,29 ha 
plote (3-4 tekstiniai priedai). Šis 124,29 ha plotas beveik visas patenka į planuojamą teritoriją (2 
tekstinis ir 4 grafinis priedai).  

 
Žemės sklypai kasybos laikotarpiui performuojami taip: 

- Žemės sklypas 7954/0009:123 padalijamas į du sklypus - projektiniai Nr. 1 ir 3; 
- Žemės sklypas 7954/0009:10 padalijamas į du sklypus - projektiniai Nr. 2 ir 4; 
- Žemės sklypas 7954/0008:54 padalijamas į du sklypus - projektiniai Nr. 5 ir 6; 

 
Esamų ir formuojamų sklypų plotai, ribos ir koordinatės pateiktos 4 brėžinyje, plotai ir 

koordinatės taip pat pateiktos 3.1.1 lentelėje. 
 

Projektuojama, kad atlikus planuojamos teritorijos rekultivaciją, kad žemės sklypuose susidarys 
vandens baseinai ir bus nulėkštinti šlaitai, kaip pavaizduota baigiamojo etapo sprendinių brėžinyje, 
centrinėje dalyje bus suformuotas vandens telkinys. Atlikus planuojamos teritorijos rekultivaciją, 
atsižvelgiant į planuojamos teritorijos padėtį Trakų rajono bendrojo (generalinio) plano 
sprendiniuose, įvertinus liekaninį kasybos poveikį aplinkai, baigus naudingosios iškasenos 
eksploatavimą, žemės sklypų siūloma neperformuoti.   
 

Antrame etape formuojamų sklypų plotai, ribos ir koordinatės pateiktos 29 brėžinyje. 
 

Tikslūs plotai ir konfigūracija bus nustatyti atlikus išeksploatuoto telkinio (dalies) 
markšeiderinius ir žemės sklypo (ų) kadastrinius matavimus. 

 
 

1.2. Žemės paskirties keitimas 

 
Visas planuojamos teritorijos plotas apima apie 1113,51 ha, tačiau projektuojamas gavybai 

plotas šioje teritorijoje užimat tik 164,58 ha (4 brėž.). Apie 53 ha planuojamos teritorijos ploto yra 
kitos paskirties – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos, likusi dalis – miškų ūkio paskirties, 



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

58

ūkinių miškų sklypai. Kasybos laikotarpiui iš kitos paskirties – pramonės ir sandėliavimo objektų 
teritorijos - 4,49 ha plote yra planuojama susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos, kitoje 
dalyje – 48,82 ha, šio sklypo ir 111, 275 ha iš miškų ūkio žemės projektuojama naudingųjų iškasenų 
eksploatacijos, dirvožemio savartų sandeliavimui ar karjero infrastruktūros plotai, o likusiame apie 
949 ha plote paliekama miškų ūkio paskirties žemė (4 brėžinys).  

 
Žemės sklypams kasybos laikotarpiui paskirtis keičiama taip: 
 

 
- Padalijus žemės sklypą kad. Nr. 7954/0009:123, formuojamam žemės sklypui Nr. 1 paskirtis 

paliekama esama miškų ūkio (M), naudojimo būdas - ūkinių miškų sklypai (M4). Formuojamam 
žemės sklypui Nr. 3 naudingųjų iškasenų eksploatavimui, kasybos laikotarpiui nustatoma 
pagrindinė žemės naudojimo paskirtis kita (KT), naudojimo būdas – naudingųjų iškasenų 
teritorijos (N). 

- Padalijus žemės sklypą kad. Nr. 7954/0009:10, formuojamam žemės sklypui Nr. 2 paskirtis 
paliekama esama kita (KT), naudojimo būdas performuojamas – susisiekimo ir inžinerinių tinklų 
koridorių teritorijos (I, I2). Formuojamam žemės sklypui Nr. 4 naudingųjų iškasenų 
eksploatavimui, kasybos laikotarpiui nustatoma pagrindinė žemės naudojimo paskirtis kita (KT), 
naudojimo būdas – naudingųjų iškasenų teritorijos (N). 

- Padalijus žemės sklypą kad. Nr. 7954/0008:54, formuojamam žemės sklypui Nr. 5 naudingųjų 
iškasenų eksploatavimui, kasybos laikotarpiui nustatoma pagrindinė žemės naudojimo paskirtis 
kita (KT), naudojimo būdas – naudingųjų iškasenų teritorijos (N). Formuojamam žemės sklypui 
Nr. 6 paskirtis paliekama esama miškų ūkio (M), naudojimo būdas - ūkinių miškų sklypai (M4). 
 

Esamų ir formuojamų sklypų paskirtys ir naudojimo būdai pateiktos 4 brėžinyje, plotai ir 
koordinatės taip pat pateiktos 3.1.1 lentelėje. 

 
Po išteklių išeksploatavimo, atsižvelgiant į planuojamos teritorijos padėtį Trakų rajono 

bendrojo plano sprendiniuose išskirtose tvarkymo zonose ir jose nustatytus specialiuosius 
reglamentus, įvertinus liekaninį kasybos poveikį aplinkai, žemės sklypų siūloma neperformuoti, 
paskirtis ar naudojimo būdas keičiami taip:   
 

- žemės sklypams Nr. 3, 4 ir 5 paskirtis keičiama į miškų ūkio (M). Naudojimo būdai gali būti 
rekreacinių miškų sklypai (M2), apsauginių miškų sklypai (M3), ūkinių miškų sklypai (M4); 

- žemės sklypams Nr. 1 ir 6 paskirtis paliekama esama miškų ūkio (M), naudojimo būdas - ūkinių 
miškų sklypai (M4); 

- žemės sklypui Nr. 2 paskirtis paliekama kita (KT). Naudojimo būdai gali būti susisiekimo ir 
inžinerinių tinklų koridorių teritorijos (I, I2). 

 
Antrame etape esamų ir formuojamų sklypų paskirtys ir naudojimo būdai pateikti 29 

brėžinyje. 
 

Išeksploatavus išteklius, naikinamos šios specialiosios žemės naudojimo sąlygos: Žemės gelmių 
išteklių telkiniai (VI skyrius, tryliktasis skirsnis). Vandens telkinių apsaugos zonos ir pakrantės 
apsaugos juostos turi būti nustatomos vadovaujantis paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir 
pakrančių apsaugos juostų nustatymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2007-02-14 įsakymu Nr. D1-98 ir jo pakeitimais, įvertinus suformuoto vandens telkinio 
morfometrinius rodiklius. Pagal planuojamos rekultivavimo darbus projektuojamo dirbtinio vandens 
telkinio apsaugos juosta bus 25 m nuo kranto linijos, apsaugos zona lygi apsaugos juostai.  

 
Privalomieji reikalavimai ir specialiosios žemės naudojimo sąlygos keičiamos, tikslinat žemės 

sklypo (ų) kadastrinius duomenis, vadovaujantis tuo metu galiojančiai teisės aktais. 
 



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

59

1.3. Planuojamos teritorijos naudojimo sąlygos 

 
Planuojamos teritorijos naudojimo sąlygos vykdant naudingųjų iškasenų gavybą pateikiamos 

3.1.1 lentelėje, apribojimai nurodyti pagrindiniame brėžinyje (4 brėžinys).  
 
Sklypas Nr.1 (plotas 329,2697 ha) 
 

Nustatomi privalomieji reikalavimai kasybos laikotarpiui: 
 

 žemės paskirtis – miškų ūkio (M); 
 naudojimo būdas – ūkiniai miškai (M4); 
 pastatų statyba draudžiama; 
 nustatomas užstatymo koeficientas – 0; 
 nustatomas užstatymo intensyvumo koeficientas – 0; 
 nustatoma įvažiavimo į sklypą vieta – nurodoma pagrindiniame specialiojo plano brėžinyje. 

Nustatoma, kad žemės sklype kasybos laikotarpiui taikomos šios specialiosios žemės naudojimo 
sąlygos:  

 Miško žemėje taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos (VI skyrius, trečias skirsnis) 
(3292697 m²);  

 
Esami/siūlomi servitutai: 

S1.1 - S1.8  plotas 1,5113 ha                                  

214. Kelio servitutas- teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku, varyti 
gyvulius (tarnaujantis daiktas); 
 
Sklypas Nr.2 (plotas 4,4874 ha) 
 

Nustatomi privalomieji reikalavimai kasybos laikotarpiui: 
 

 žemės paskirtis – kita (KT); 
 naudojimo būdas – susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos (I, I2); 
 pastatų statyba draudžiama; 
 nustatomas užstatymo koeficientas – 0; 
 nustatomas užstatymo intensyvumo koeficientas – 0; 
 nustatoma įvažiavimo į sklypą vieta – nurodoma pagrindiniame specialiojo plano brėžinyje. 

Nustatoma, kad žemės sklype kasybos laikotarpiui taikomos šios specialiosios žemės naudojimo 
sąlygos:  

 Kelių apsaugos zonos ir jose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos  (III skyrius, 
antrasis skirsnis) (44874 m²);  

 
Esami/siūlomi servitutai: 

S2.1 - plotas 2,0176 ha                                  

214. Kelio servitutas- teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku, varyti 
gyvulius (tarnaujantis daiktas); 
 
Sklypas Nr.3 (plotas 71,4873 ha) 
 

Nustatomi privalomieji reikalavimai kasybos laikotarpiui: 
 

 žemės paskirtis – kita (KT); 



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

60

 naudojimo būdas – naudingų iškasenų teritorijos (N); 
 pastatų statyba draudžiama; 
 nustatomas užstatymo koeficientas – 0; 
 nustatomas užstatymo intensyvumo koeficientas – 0; 
 nustatoma įvažiavimo į sklypą vieta – nurodoma pagrindiniame specialiojo plano brėžinyje. 

Nustatoma, kad žemės sklype kasybos laikotarpiui taikomos šios specialiosios žemės naudojimo 
sąlygos:  

 Žemės gelmių išteklių telkiniai ir juose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos (VI 
skyrius, tryliktasis skirsnis) (714873 m²)  

 
Esami/siūlomi servitutai: nėra ir nesiūlomi. 

S3.1 – S3.2  plotas 0,8982 ha                                  

214. Kelio servitutas- teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku, varyti 
gyvulius (tarnaujantis daiktas); 
 
Sklypas Nr.4 (plotas 48,8173 ha) 
 

Nustatomi privalomieji reikalavimai kasybos laikotarpiui: 
 

 žemės paskirtis – kita (KT); 
 naudojimo būdas – naudingų iškasenų teritorijos (N); 
 pastatų statyba draudžiama; 
 nustatomas užstatymo koeficientas – 0; 
 nustatomas užstatymo intensyvumo koeficientas – 0; 
 nustatoma įvažiavimo į sklypą vieta – nurodoma pagrindiniame specialiojo plano brėžinyje. 

Nustatoma, kad žemės sklype kasybos laikotarpiui taikomos šios specialiosios žemės naudojimo 
sąlygos:  

 Žemės gelmių išteklių telkiniai ir juose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos (VI 
skyrius, tryliktasis skirsnis) (488173 m²) 

 
Esami/siūlomi servitutai:  

S4.1 - plotas 0,3653 ha                                    

214. Kelio servitutas- teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku, varyti 
gyvulius (tarnaujantis daiktas); 
   
Sklypas Nr.5 (plotas 39,7878 ha) 
 

Nustatomi privalomieji reikalavimai kasybos laikotarpiui: 
 

 žemės paskirtis – kita (KT); 
 naudojimo būdas – naudingų iškasenų teritorijos (N); 
 pastatų statyba draudžiama; 
 nustatomas užstatymo koeficientas – 0; 
 nustatomas užstatymo intensyvumo koeficientas – 0; 
 nustatoma įvažiavimo į sklypą vieta – nurodoma pagrindiniame specialiojo plano brėžinyje. 

Nustatoma, kad žemės sklype kasybos laikotarpiui taikomos šios specialiosios žemės naudojimo 
sąlygos:  

 Žemės gelmių išteklių telkiniai ir juose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos (VI 
skyrius, tryliktasis skirsnis) (397878 m²);   



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

61

 
Esami/siūlomi servitutai: 

S5.1 – S5.2  plotas 0,9840 ha                                  

214. Kelio servitutas- teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku, varyti 
gyvulius (tarnaujantis daiktas); 
  
Sklypas Nr.6 (plotas 619,6589 ha) 
 

Nustatomi privalomieji reikalavimai kasybos laikotarpiui: 
 

 žemės paskirtis – miškų ūkio (M); 
 naudojimo būdas – ūkiniai miškai (M4); 
 pastatų statyba draudžiama; 
 nustatomas užstatymo koeficientas – 0; 
 nustatomas užstatymo intensyvumo koeficientas – 0; 
 nustatoma įvažiavimo į sklypą vieta – nurodoma pagrindiniame specialiojo plano brėžinyje. 

Nustatoma, kad žemės sklype kasybos laikotarpiui taikomos šios specialiosios žemės naudojimo 
sąlygos:  

 Miško žemėje taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos (VI skyrius, trečiasis skirsnis) 
(6196589 m²);   

 
Esami/siūlomi servitutai: 

S6.1 – S6.7  plotas 4,5003 ha                                  

214. Kelio servitutas- teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku, varyti 
gyvulius (tarnaujantis daiktas); 
  



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

62

3.1.1 lentelė 

 



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

63



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

64



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

65



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

66



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

67



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

68



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

69



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

70



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

71



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

72



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

73



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

74



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

75



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

76



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

77



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

78



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

79

 

  



Trakų rajono Ropėjos telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo planas 

UAB „GJ MAGMA“   Vilnius, 2022 

80

1.4. Susisiekimo sistema 
 

Telkinio eksploatacijai numatoma naudoti esamus bendro naudojimo valstybinės ir vietinės 
reikšmės kelius, tai pat būsimus telkinio vidaus technologinius kelius, kurių elementai turi atitikti 
kelių techninio reglamento KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai” (Žin., 2008-01-22, Nr. 9-322) ūkių 
vidaus kelių IIIv kategorijos reikalavimus. 
 

Žaliava iš telkinio kaip ir ankstesniais metais bus išvežama pro vietinės reikšmės (Iv 
kategorijos, 8 m pločio) žvyrkelį aplenkiant gyvenamąsias teritorijas, link krašto kelio Kirtimai – 
Pagiriai – Baltoji Vokė (Nr. 202). Sunkvežimiai iš karjero iki plytų gamyklos, esančios Vilniaus m. 
savivaldybėje, Savanorių pr. 124, judės tik viešo naudojimo keliais, kuriuose nėra jokių apribojimų 
sunkiajam transportui. Karjero vidaus keliai ir toliau atitiks kelių techninio reglamento KTR 
1.01:2008 „Automobilių keliai” ūkių vidaus kelių IIIv kategorijos reikalavimus. Kitokie inžineriniai 
tinklai nėra reikalingi karjere. 

 
Projektuojamo ploto viduje eismas vyks vidaus karjero keliais, kurių elementai turi atitikti kelių 

techninio reglamento KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai” (Žin., 2008-01-22, Nr. 9-322) ūkių vidaus 
kelių IIIv kategorijos reikalavimus. Minimalus vienos krypties eismo ir važiuojamosios dalies plotis 
be kelkraščių sudaro 3,5 m, kelkraščiai - po 1 m, kelio plotis be paplatinimų - 5,5 m. Posūkio 
spinduliai nereglamentuojami. Kelio paviršius formuojamas buldozeriu sutankinant naudingojo 
klodo sluoksnį. Išilginis kelio nuolydis negali būti didesnis už 8%. Įrengiant laikinus kelius jų 
kelkraščiuose turės būti iškasti 0,3-0,4 m gylio paviršinio vandens nuvedimo kanalėliai.  

 
Eksploatuojant kelius su žvyro danga sausros metu gali būti jaučiamas dulkėtumas, todėl turi 

būti numatytas jų laistymas. Taip pat turi būti užtikrintas geras jų techninis stovis: paviršius 
lyginamas, atsiradusios duobės užpilamos. Už tinkamą šių kelio atkarpų priežiūrą, eksploatuojant jas 
projektuojame karjere išgautai žaliavai gabenti, bus paskirtas atsakingas karjerą eksploatuojantis 
fizinis asmuo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


